REQUERIMENTO Nº 233/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

oficiado o Deputado Estadual José Zico Prado, autor do Projeto de Lei nº 1189/14, que

“Autoriza a linha de crédito para manutenção de equipamentos agrícolas através de linha de

crédito do FEAP – Fundo de Expansão do Agronegócio Paulista”, incluir nosso município no

referido programa.

Informe-se o dedicado Deputado de que os municípios carecem de

manutenções constantes destes equipamentos e as Prefeituras não dispõem de recursos diante

da dificuldade financeira, o que tem prejudicado o apoio aos agricultores familiares

responsáveis pela produção de 70% dos alimentos consumidos no país, manter as máquinas

em pleno funcionamento e garantir condições ao agricultor de permanecer na terra.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de julho de 2016.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador